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I sidste nummer af Kildebrønde.dk udskrev vi en lille konkurrence 
om at lave det bedste slogan for vores landsby.
Som du kan se på side 8-9, blev konkurrencen vundet af en beboer 
i Greve Landsby. Han var den ene af de to, der kom med et forslag. 
Kun en enkelt i Kildebrønde gad deltage.
På generalforsamlingen i bylauget var bestyrelsen nærmest i over-
tal, for der dukkede blot en halv snes husstande op. Resten af med-
lemmerne gad ikke deltage, og det samme skete ved vandværkets 
årsmøde.
Årets fastelavnsarrangement blev aflyst, fordi alt for få gider del-
tage, og den traditionelle sommerfest er sat på pause i år, fordi, ja 
gæt en gang selv, kildebrønderne ikke sådan for alvor gider deltage.
Det samme gælder for lysten til at forberede og arrangere sommer-
festen. Flere år i træk er læsset blevet trukket af Tordenskjolds sol-
dater, men nu gider de så heller ikke mere, og hele tre medlemmer 
trak sig fra bestyrelsen på generalforsamlingen.
På Kildebrønde.dk følger vi trop på al ugideligheden. Vi gider 
nemlig ikke længere lave slogankonkurrencer eller konkurrencer 
i det hele taget, for da vi forsøgte med en jule- og nytårsquiz, gad 
kun en håndfuld læsere lege med, selv om det var lykkedes at 
skaffe en ganske pæn præmie med et gavekort til en restaurant på 
500 kr.
Og lad os da samtidig minde om, at vi gennem de sidste to år er 
kommet med utallige opfordringer til at melde sig til at hjælpe med  
   annoncerne her i bladet, og at ingen   
   overhovedet har gidet reagere.
     Det eneste, vi gider lige nu, er at kom-  
       me med et forslag til et slogan, hvis en  
      eller anden engang i fremtiden skulle   
     finde på at lave en ny slogankon-
             kurrence:

Gider I lige?

Kildebrønde, landsbyen, 
hvor ingen gider.



Alligevel jordbær
på landevejen
Selv om Søren Østergaard fra Kildebrønde Frugtplantage sid-
ste år sagde farvel og tak for over 30 gode år med jordbær, 
bliver der alligevel solgt jordbær fra teltet ud mod Kildebrønde 
Landevej. Nu kommer jordbærrene bare fra en gård ved Jy-
strup på Midtsjælland, og det er virksomheden Byens Bedste 
Jordbær, der står bag. 
    Virksomheden hedder også Roskilde jordbær og har andre 
varer som kartofler, ærter, most og honning på hylderne i sine 
i alt syv salgstelte på Sjælland. Gørløse, Taastrup, Roskilde, 
Ringsted, Hvidovre og Jystrup er de øvrige steder, man kan 
købe produkterne.

Nyt skilt i skilteskoven
Snedkerpigerne i den gamle smedje har kreeret det flotte, nye skilt, der 
er sat op ved indgangen til markerne over for boldbanen for at markere, 
at det er et privat område.
   Det er her, MBN Bootcamp holder til, og musikken samt lydene fra 
motionisterne på bootcampen lokker af og til nysgerrige og andre til.
   - Folk kan finde på at slå sig ned med madpakker og drikkevarer, som 
om det er et offentligt, rekreativt område. Vi oplever også, at nogen tror, 
man kan skyde genvej op til landevejen her, fortæller Michelle Bøgelund 
Nielsen fra MBN Bootcamp.

Til de evige Alfa-marker
I godt 15 år har denne Alfa Romeo 146 TI været klodset op foran 
Bent Hansens hus på Byvejen 7, og den har været et uofficielt og 
særdeles anderledes vartegn for byen. 
Men nu er det definitivt slut. I slutningen af marts blev Alfa’en 
hentet og kørt på de evige jagtmarker for den slags biler, og Bent 
måtte dermed vinke farvel til sin drøm om at få den sat i stand og 
nyde lyden af den karakteristiske Alfa-motor på køretur i Kildebrøn-
de og omegn. Bent nåede kun til at få fikset bagbremserne, inden 
travlhed i hans gulvlæggerfirma tog overhånd og pusten fra alle 
reparationsplanerne.
Midt i tårerne over afskeden med 80’er-bilen kan Bent dog trøste 
sig med, at han i sin tid fik Alfa’en som betaling for at hjælpe en 
kammerat med et overskab, så han har ikke lidt det store økonomi-
ske tab på den ulykkelige kærlighedsaffære med den italienske bil.
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Kildebrøndevej 54
2670 Greve 

Tlf. 3116 07 75

Hos Ancher’s Havecenter bliver vi ikke fornærmede over 
at blive kaldt klimatosser. Tværtimod. Vi er stolte over at 

have hensynet til miljø og klima som en integreret 
del af vores produktion.

Green By Anchers kalder vi det.

Kald os bare klimatosser!

Vi genbruger alle potter, og vi 
genbruger alle kasser. Embal-
lage og plastic er skåret ned til 
det absolutte minimum. 

Samtidig transporterer vi alle 
planter fra produktion til butik 

uden brug af dieselolie, og al 
vanding sker ved hjælp af op-
samlet regnvand via et auto-
matisk ebbe-flodsystem, en 
kilometer vandrør, dykpumper 
og en opsamlingsbeholder til 
360.000 liter vand.

Ancher’s Havecenter var first 
mover med den model, men vi 
har intet imod, at andre kopie-
rer os. 

Fordi klimaet og miljøet er det 
væsentligste for os.



Så kom der 
endelig nyt FORTOV

Det nye fortov er bredt nok til, 
at der kan køres med barnevogn 
og fx rollator, men to personer 
kan stadig ikke gå ved siden af 
hinanden på det.

Ikke den ideelle løsning, 
men trods alt bedre nd 
det gamle… og klart 
bedre end ingenting.

Du kan næppe undgå at have 
bemærket, at der er kommet nyt 
fortov fra landevejen og ned til 
boldbanen. Omsider, kan man 
roligt sige, for det gamle, ujæv-
ne og decideret farlige fortov 
har været et irritationsmoment 
og kritikpunkt i årevis. Faktisk 
er det nu over 10 år siden, at 
Knud Jensen (se artiklen fra 
Kildebrønde.dk sidste forår) 
første gang henvendte sig til 
kommunen og gjorde opmærk-
som på problemet.
    Men så skete det altså her i 
forsommeren, at der som et lyn 
fra en klar himmel dukkede et 
arbejdshold op og rev de gamle 
fliser af for at lægge nogle nye. 
    Træerne vokser ikke ind i 
himlen, vi fik ikke det dobbelt-
fortov, der stod højt på ønskeli-

sten hos mange og hos Knud, 
men det nye er dog bedre end 
det gamle og i hvert fald bedre 
end ingenting.

Målløs
Selve udskiftningen tog ret 
lang tid, men det skyldtes iføl-
ge pålidelig kilde, at underla-
get på det gamle fortov viste 
sig at være helt anderledes end 
forventet. Al stabilgrus var 

på nærmeste forsvundet, og så 
skulle man begynde helt forfra 
og kunne ikke nøjes med blot at 
skifte fliserne ud med nye.
    Overrasket blev også Ingefred 
Egehave, der sidder i bylaugets 
tekniske udvalg sammen med 
Johanne Boegh Slemming og er 
en slags chefforhandler i forhold 
til Greve Kommune og de mere 
vejtekniske udfordringer her.
    - Vi vidste intet om det på 
forhånd, og jeg er faktisk nær-
mest målløs over, at kommunen 
overhovedet har lavet arbejdet, 
når jeg tænker på, hvordan 
vores seneste kontakter med 
kommunen har været. Her har 
der nemlig ikke været den store 
lydhørhed eller imødekommen-
hed at spore, siger Ingefred.

Knud Jensen har været sur i 
mange år over det farlige
fortov, men surheden er nok 
løjet lidt af nu, selv om det 
nye fortov ikke opfylder alle ønsker.
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Bylaugets generalforsamling 2024... i små bidderBylaugets generalforsamling 2024... i små bidder

   

Genoplivet efter stilstand
Oldermand Jan Larsen indledte sin beretning på årets generalforsamling med at notere, at 
fremmødet var til at overskue, da kun omkring en halv snes husstande deltog, men i stedet 
for at harcelere over alle de fraværende, valgte han at tage de positive briller på.
    - Vi oplever i disse år en slags genoplivelse i Kildebrønde Bylaug, efter at vi har haft en 
periode med en vis stilstand. Der er mange aktiviteter som fx sommerfest, halloween og 
andet på boldpladsen. Vi har fået vores eget blad, der er livestream i samarbejde med Aar-
hus Universitet, vi har gang i en facebookgruppe, og vi er aktive som byens talerør over 
for kommunen og andre myndigheder, sagde Jan Larsen blandt andet, inden han sluttede 
med at opfordre flere til at give en hånd med.
    - Vi har altid plads til flere frivillige, så vi kan gøre tingene endnu bedre, lød det, inden 
beretningen blev godkendt.

   

Bladet er største udgiftspost
Udgivelsen af dette magasin, Kildebrønde.dk, er den største post i regnskabet for 2023. Det kostede 16.053 kr. 
at producere årets fire numre, og alle pengene er gået til trykningen af magasinet, eftersom indhold og distribu-
tion klares af frivillig og ulønnet arbejdskraft.
    Heldigvis har vi været begunstiget af trofaste annoncører, så på indtægtssiden har kasserer Marcel Wolf 
noteret i alt 14.475 kr. fra annoncerne, så med lidt god vilje kan bladet siges at hvile i sig selv rent økonomisk.
Det samlede regnskab for Kildebrønde Bylaug 2023 viser udgifter for 40.037 kr. og indtægter for 31.186 kr., 
hvilket betyder et underskud på 8.851 kr. 
    - Beløbet svarer til udgifterne til istandsættelse af boldbanen, bemærkede kassereren, da regnskabet blev 
aflagt og godkendt på generalforsamlingen.

47 husstande
I alt 47 husstande har betalt kontingent til bylauget, og dermed er medlemstallet faldet en smule i forhold til de 
foregående to år med en lille stigning. Sidste år var der eksempelvis 51 betalende husstande.
    Foruden istandsættelsen på boldbanen var arrangementerne fastelavn, sommerfest og halloween en af de 
større poster på udgiftssiden med i alt 6.801 kr., mens den nye basketkurv kostede 1.738 kr., og leje af boldba-
nen beløb sig til 4.000 kr.
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Du kan da låne min lup
Søren Møntegaard fra Bag Møllen blev kuppet en smule, da han blev 
foreslået som dirigent på generalforsamlingen. Han forsøgte lidt snedigt 
at undslå sig med den begrundelse, at han ikke havde fået sine briller 
med.
    - Jamen, du kan da bare låne min lup, lød det fra oldermand Jan Lar-
sen, som ganske rigtigt havde taget en lup med til mødet.
    Søren afslog dog høfligt tilbuddet, men påtog sig til gengæld hvervet 
som dirigent… en opgave, han naturligvis løste helt upåklageligt.

Oldermandens fine lup fik lov at blive liggende 
fremme aftenen igennem, hvis nu…

3 3
 5

Oldermand Jan Larsen undlod at 

skælde ud på de få fremmødte 

over dem, der ikke var kommet !

- Jeg er bange for, at ordet bylaug virker afskrækkende på de yngre generationer. De ved måske 
ikke, hvad et bylaug egentlig er og tror, at det er en hyggeforening for gamle mennesker. Og der-
for holder de sig væk.
    Med bl.a. disse ord stillede Gert Ellegaard fra Kildebrønde Landevej et forslag til generalfor-
samlingen om, at Kildebrønde Bylaug skifter navn til ”Vores Kildebrønde, en forening for beboe-
re i Kildebrønde”.
    Ellegaard var dog helt alene om den bekymring, viste den efterfølgende debat og afstemning, 
som endte med en massiv afvisning af forslaget.
    - For eksempel er bylauget kendt og respekteret hos kommunen og andre myndigheder, og jeg 
kan da være nervøs for, at vi vil miste det, hvis vi skifter navnet ud, lød det fra oldermand Jan 
Larsen.
    Flere andre ytrede sig også til fordel for at bevare navnet Kildebrønde Bylaug. Respekten for 
laugets lange historie var et gennemgående tema, og flere tilkendegav også, at de fandt en vis 
charme ved at bo i en landsby med et bylaug.
    Summa summarum, vi er stadig et bylaug, og det er vi stolte af.

Vi er et bylaug, basta!
Forslag om navneforandring blev massivt nedstemt på generalforsamlingen.

7



Legendariske Richard Møller Nielsen, træneren bag 
den danske fodboldtriumf ved EM i 1992, blev i 
første omgang forbigået til jobbet som landstræner. 
DBU valgte i stedet tyskeren Horst Wohlers, og da 
”Ricardo” bagefter blev bedt om en kommentar, 
kom han med en af de mange finurlige sætninger, 
der er blevet hængende også her ti år efter hans 
død: - Det ble’ en u’lænding!

Vi gør den fynske legendes ord til vores, når det 
handler om vinderen af slogankonkurrencen i 
forårsudgaven af Kildebrønde.dk. Den blev nemlig 
vundet af Flemming Teilmann, der bor i vores na-

Det ble’ en u’lænding
Flemming Teilmann fra Greve Landsby vandt slogankonkurrencen.

Flemmings drivhus fungerer også som 
en slags studie, når han laver 
optagelserne til sin Youtube-kanal.

boby Greve Landsby. Flemmings vinderbud lyder 
sådan:

Kildebrønde
Dit fristed i nærheden af København.

Skuffende deltagelse
Vi må desværre konstatere, at interessen for at del-
tage i konkurrencen var sløj og direkte skuffende. 
Udover Flemming Teilmann fandt kun en enkelt 
anden læser det umagen værd at komme med et 
bud, og selv om vedkommende var fra vores egen 
landsby, var det ikke nok til at vippe Teilmanns for-
slag af pinden, da bylaugets bestyrelse skulle træffe 
en afgørelse.

Om vinderforslaget er godt nok til at holde i læng-
den og måske en dag ende med at blive brugt i 
officielle sammenhænge, kan kun fremtiden vise, 
men Flemming har i hvert fald fået hjælp til ud-
formningen af tidens helt store fænomen, kunstig 
intelligens.

- Jeg må indrømme, at jeg hentede inspiration ved 
at konsultere ChatGPT, erkender Flemming, der 
også i andre sammenhænge har fået hjælp gennem 
AI, fx i forbindelse med taleskrivning.

Cand.reol
Flemming er i øvrigt en god, gammel bekendt 
af Kildebrønde. Han har boet i Greve Landsby i 
næsten 40 år og var derfor blandt de aktive, da der 
før i tiden var en del mere fællesskab mellem de 
to landsbyer. For eksempel var han fast deltager 
på Greves hold i de årlige fodboldkampe mellem 
Kildebrønde og Greve Landsby.
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Ananas i 
egen juice
Redaktøren af Kildebrønde.dk har protesteret 
voldsomt mod, at vi bringer denne historie. 
    - Det er jo ananas i egen juice, den slags 
vil jeg ikke være med til, lød det fra redaktør 
Ellegaard, da sagen blev drøftet på sidste be-
styrelsesmøde. Den gamle redaktør blev dog 
fuldkommen nedstemt, så derfor bringer vi 
her et billede af redaktør Ellegaard med hans 
samling af medaljer fra de danske mesterska-
ber i bordtennis for veteraner.
    Her blev det nemlig til et dansk mester-
skab i single for 70-75 årige, og der faldt 
også en guldmedalje af i mixed double i 
samme årgang.

- Det gik indimellem hårdt for sig, husker den i dag 
68-årige lagerarbejder, som ynder at titulere sig 
selv som cand.reol.

- I dag vil jeg da godt indrømme, at vi nok af og 
til stillede med nogle forstærkninger udefra, som 
måske ikke sådan direkte var berettigede til at spille 
på vores hold…

Musikarrangør og Youtuber
Revyerne i forsamlingshuset Godthåb er også en 
ting, som Flemming mindes med stor glæde. I vore 
dage er han i øvrigt en af dem, der selv benytter 
Godthåb til arrangementer, alle kan få fornøjelse af. 
Sammen med hustruen Pia arrangerer han mindre 
koncerter, helt for egen regning og uden andre am-
bitioner end at kunne få tingene til at løbe rundt.
To gange har ægteparret lokket yndlingsmusikeren 
Mike Andersen til at gæste Godthåb med sin blues-
musik, ligesom også Michelle Birkballe og Junker 
har stået på plakaten.

 -  Vi har en stor passion for musik hjemme hos os, 
og selv om der er meget arbejde forbundet med at 
lave vores arrangementer, får vi megen glæde ud af 
dem. Dog undrer det os af og til lidt, at der ikke er 
flere lokale, som bakker os op.
Den driftige cand.reol kan altså godt føje titlen kon-
certarrangør til sit visitkort, og søreme om han ikke 
også kan udvide med endnu en stillingsbetegnelse: 
Youtube’r. 

 Flemming har nemlig etableret sin helt egen 
Youtube-kanal med navnet ”Lagermandens betragt-
ninger”. Måske dukker lige præcis vores slogan-
konkurrence op her på et tidspunkt i nærmeste 
fremtid? 
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KILDEBRØNDE

BY NIGHT

Kildebrønde by night

Denne gang kommer vi godt 
rundt i vores egen lille ver-
den, nærmest fra det ene 
yderpunkt til det andet. Fra 
Alefarms iøjnefaldende sig-
naturskilt tæt på motorvejen 
til vores allesammens daglig-
varebutik REMA 1000.
Sådan nærmest midt imellem 
ligger Den gl. Skole, der jo er 
charmerende i både dagslys 
og nattelygternes skær, og 

de såkaldte ældreboliger på 
Byvejen. De tager sig så nok 
bedst ud, når mørket er faldet 
på.
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Ret skal være ret, den sidste nye trafiktælling i 
Kildebrønde viser et fald i antallet af  lastbiler, 
der passerer igennem på Byvejen, men faldet er 
lille. Alt for lille. 
    Trafiktællingen er fra i år og viser, at der i 
gennemsnit kører 78 lastbiler igennem hvert 
døgn, og det er fald på 16 i forhold til forrige 
tælling fra sidste efterår. Over tre lastbiler i 
timen døgnet igennem er på nærmeste tre for 
mange, eftersom den nye skiltning fortæller, at 
gennemkørsel er forbudt for de store køretøjer. 
     - Vi kunne godt tænke os en skiltning, som 
viser forbuddet endnu mere tydeligt, fortæller 
Ingefred Egehave fra bylaugets tekniske ud-
valg. 

Svært at håndhæve
Tallet viser samtidig, at forbuddet er vanskeligt 
at håndhæve. Det vil jo nærmest kræve, at po-
litiet følger efter den enkelte lastbil hele vejen 
for at kontrollere, at den ikke standser under-

Lastbilerne 
fræser stadig 
gennem byen

Her ryger en tilfældig lastbil lige ind i Kildebrønde.
dk’s ”fotofælde”, så mangler bare de næste 489 af 
slagsen i det tilfældige døgn. PS: Lastbilen gjorde 
intet som helst ulovligt, men overholdt pænt hastig-
hedsgrænsen på 50 km/t, ligesom langt de fleste 
andre gør

Ny trafiktælling viser stadig skræmmende høje tal for antallet aflastbiler i Kildebrønde.

vejs i et lovligt ærinde, og det er nok et stykke 
fra politiets ressourcer.
    Det samlede trafiktal i den nye tælling ligger 
på 1820 køretøjer i døgnet, og gennemsnitsha-
stigheden er målt til 32 km i timen. 

Heftigt på landevejen
Hvis man retter blikket mod Kildebrønde Lan-
devej, viser den nye trafiktælling ret så heftige 
tal. I alt 5.973 køretøjer passerer i gennemsnit 
igennem hvert eneste døgn, og det svarer til 
næsten 250 i timen eller lidt over 10 hvert ene-
ste minut.
Det samlede antal lastbiler i døgnet er opgjort 
til 490, altså mere end 20 hver eneste time. 
Hver dag, hele året.
    Det eneste positive i den statistik er, at bi-
listerne er gode til at overholde hastighedsbe-
grænsningen, for den gennemsnitlige hastighed 
er målt til 49,9 km i timen.



Overdækning på 13.000 kr.

Økonomien i Kildebrønde Vandværk ser 
fornuftig ud med en såkaldt overdækning på 
13.000 kr. i forhold til årets omsætning på i 
alt 270.000 kr. 
    I vandværksverdenen opererer man ikke 
med under- og overskud, så det regnskabs-
mæssige resultat går i nul, men med den 
nævnte overdækning vægter pengekassen 
altså til den gode side.

Hovsa, det var kun et ønske
Ved nærmere eftersyn har det vist sig, at det 
kun var et ønske og ikke et krav fra kommu-
nen, at vandboringen på boldbanen skulle 
løftes op i jordhøjde. Vandværket har nu 
sagt nej til at opfylde det kommunale ønske, 
og dermed kan man spare en udgift på op 
mod 150.000 kr. til projektet.

Supervand, 
igen-igen

Kildebrønde Vandværk kan endnu en gang bryste sig af at kunne tilbyde noget af det 
bedste vand i hele Greve Kommune. Alle lovpligtige vandprøver plus ekstra undersøgel-
ser i årets løb for spor af sundhedsfarligt PFAS eller PFOS i vandet har dokumenteret, at 
grænseværdierne mere end overholdes. 

På vandværkets hjemmeside kildebroendevandvaerk.dk ligger alle undersøgelserne frit 
tilgængelige
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Det var god plads i salen og ved bordene under generalforsamlingen.• Foto: Charlotte Juul

Nye vandmålere på vej
Samtlige husstande under Kildebrønde 
Vandværk kan se frem til at få nye vandmå-
lere til næste år. Der hører en app-mulighed 
med de nye målere, og det giver brugerne 
mulighed for selv at følge med i forbruget 
via mobiltelefonen. Vandværket betaler over 
driften for anskaffelse og opsætning af må-
lerne, så der kommer ingen ekstraregninger 
i den forbindelse.

Stigning på 4.600 kubikmeter
Vi brugte tilsammen 21.741 kubikmeter 
vand gennem det seneste år, og det er en 
stigning på 4.600 kubikmeter i forhold til 
året før. Et par lækager rundt om i systemet 
er blandt årsagerne til stigningen, ligesom 
det kan mærkes på forbruget, når der sker 
til- og fraflytninger, og dem har der været 
13 af gennem året. Typisk stiger forbruget 

jo, hvis en husstand pludselig tæller fx fire 
personer mod tidligere kun en enkelt.

10 husstande deltog
Præcis som ved generalforsamlingen i 
bylauget er par uger før blev mødelokalet 
i Den gl. Skole ikke ligefrem proppet ved 
vandværkets generalforsamling. Blot 10 
husstande ud af de i alt 174, der er knyt-
tet til og afhængige af vandværket, havde 
fundet det ulejligheden værd at bruge et par 
timer den torsdagsaften i marts, hvor gene-
ralforsamlingen fandt sted.

Navnlig navne
Henrik Terper har i årets løb taget over i 
bestyrelsen efter Finn Nestén, og på gene-
ralforsamlingen blev Bjarne Keldorff og 
Johni Sørensen genvalgt til samme bestyrel-
se. Henrik Hermansen er ny på suppleantpo-
sten, som også Sonny Egehave er valgt til.
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ANNONCE

Denne side kan blive din!
Prisen for en helsides annonce i KILDEBRØNDE.DK, er 

kun 1.500 kr. Du kan naturligvis også vælge en halv side til 
850 kr. eller en kvart side til 500 kr.

Og priserne er uden moms, fordi magasinet udgives af 
Kildebrønde Bylaug, der er en forening og dermed momsfri.

Lad dig ikke afskrække af oplaget, for hvert nummer af 
KILDEBRØNDE.DK bliver gemt, husket og vist frem til 

mange andre uden for området, så din  annonce får større 
værdi, end du måske vil tro på forhånd.

Kontakt 
redaktionen@kildebroende.dk, 

hvis du er interesseret - eller 
måske kender andre virksomheder 
og erhvervsdrivende, som kunne

 have interesse i at have en 
annonce hos os.

PS. 
Vi mangler stadig en  

annoncechef. Henvendelse
 ligeledes på

redaktionen@kildebroende.dk
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Farvel til tre, goddag til én
Tre veltjente og flittigt arbejdende medlemmer af bestyrelsen sagde farvel og tak på 
generalforsamlingen i bylauget. Det var Sandra Wolf, Michala Wahlström og Iben 
Drost Rørbye, der alle lagde deres kræfter i aktivitetsudvalget. Iben var desuden 
skriver (sekretær) i lauget, ligesom hun har været en kompetent dirigent på general-
forsamlinger.
    En enkelt ny kom ind i bestyrelsen ved samme lejlighed, Martina Klinten Ockert, 
der på det konstituerende bestyrelsesmøde påtog sig at efterfølge Iben som skriver.

Sommerskål
En nyskabelse er på vej som erstatning for 
den traditionelle sommerfest i laden på 
boldbanen, efter at bestyrelsen tidligere har 
besluttet at sætte sommerfesten på standby 
på grund af for ringe tilslutning og metal-
træthed hos arrangørerne.
    Nyskabelsen har fået navnet ”Sommer-
skål”, som dækker over et uformelt træf, 
også ved boldbanen, hvor man selv tager 
sin drikkelse og andet med. Datoen for den 
første Sommerskål er sat til lørdag den 29. 
juni.

De færreste vil nok stille med et arsenal 
som dette, og mindre kan da sagtens 
gøre det, for det handler om et helt ufor-
melt hyggearrangement.

Halloween også på plads
Halloween-arrangementet har de senere år vist sig meget 
succesfuldt og har formået at trække familierne i Kildebrønde 
af huse. Derfor holder bylauget fast i denne nye tradition, og
lørdag den 29. oktober er udpeget som datoen for de uhyggelige 
løjer i år.

15



Alle forbrugere under Kildebrønde Vandværk kan 
se frem til, at kalken i vandet bliver et mindre pro-
blem i fremtiden. Vandværket har nemlig besluttet 
at investere i en såkaldt kalkknuser, som ved hjælp 
af ultralyd ændrer krystalstrukturen i vandet. Det 
betyder, at kalken ændrer karakter til noget, der får 
vandet til at minde om blødt vand.
    - Anlægget er bestilt og leveret, så det kommer 
snart til at køre, fortæller Charlotte Juul, kasserer 
i vandværket. Hun har været med til at bevilge 
omkring 70.000 kr. til det nye vandværk, inklusive 
opsætningen af det.

Uændret smag
Det nye anlæg får ikke kalken til at forsvinde, men 
det gør kampen mod den lettere, fordi det bliver 
nemmere at tørre af, fx i elkedler eller andre steder, 
hvor kalken tydeligt aflejres.
    - Og det får overhovedet ingen betydning for 
smagen, den bliver den samme som hidtil, forsikrer 
Charlotte, der også kan glæde sig over, at lydbølger 
er en både skånsom og miljøvenlig metode til at 
fjerne kalkaflejringer.
    Beslutningen og indkøbet af anlægget er sket 
efter en studietur til Tune Vandværk, som i op mod 
en halv snes år nu har haft en kalkknuser koblet på 
deres anlæg, til stor tilfredshed for forbrugerne i 
Tune.

Over 100 vandværker er med
Tune Vandværk og nu også Kildebrønde Vandværk 
bliver hverken first movers eller alene, når det 
handler om at tage ultralydsteknologien i brug for 
at gøre det lettere for forbrugerne. I alt har over 100 
vandværker efterhånden købt den samme løsning, 
og hvis man kigger nærmere på udsagnene fra bru-
gerne rundt omkring, går flere – positive – melding 
igen.
    De hurtige gevinster rundt omkring har blandt 
andet været, at forbrugerne er sluppet for genstri-
dig kalk i kedler, brusekabiner og afløb. Samtidig 
har mange noteret sig, at de ikke behøver at bruge 
så meget vaskepulver, og at tøjet i det hele taget 
føles blødere i forbindelse med vask. Også vandet 
i brusekabiner føles blødere på grund af en lavere 
overfladespænding.
    Blandt de mere langsigtede effekter er, at diverse 
vandforbrugende maskiner får en længere levetid, 
at der ikke kommer kalk i vandvarmerne, og at 
nedbrud i hvidevarer på grund af kalkaflejringer 
elimineres.
   Kort sagt: Kalkknuseren, what’s not to like?

Kalkknuseren fra Tune Vandværk. Ser ikke 
ud af meget, men som bekendt er det ikke 

størrelsen, men gørelsen, det kommer an på.

Kildebrønde Vandværk investerer i teknologi, som gør 
kampen mod kalken lettere for os alle.

Vi får en kalkknuser


